PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 марта 2023 г.

                                              №274
 г. Сертолово

О внесении изменений в Правила

внутреннего трудового распорядка
в администрации муниципального
образования Сертоловское городское

поселение Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

         В соответствии с положениями Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 01.04.1996 №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 г.  №152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 г. №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. №33, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка в администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденные согласно приложению №1 к постановлению администрации МО Сертолово от 12.12.2013 г. №548 (с изменениями от 21.03.2019 г. № 112, от 24.07.2019 г. №552, от 18.04.2022 г. №202) (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. пункт 2.4. раздела 2 дополнить подпунктом 11) следующего

содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.2. пункт 5.1. раздела 5 дополнить подпунктом 8) следующего

содержания:
«8) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;
1.3. раздел 20 дополнить пунктом 20.4.1. следующего содержания:
«20.4.1. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», проводится проверка. С согласия муниципального служащего, при наличии его письменного объяснения и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения взыскание (за исключением увольнения в связи с утратой доверия) применяется без проведения проверки.».
       2. Должностным лицам, ответственным за ведение кадровой работы в администрации МО Сертолово, в том числе в структурных подразделениях администрации МО Сертолово, наделенных правами юридического лица, обеспечить ознакомление муниципальных служащих и иных работников администрации МО Сертолово с изменениями в Правила.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                 Ю.А. Ходько